
  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

Tel. 0832-345717 fax 0832-346283 C.M. LEIC89100T 

C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it 

Pec: leic89100@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

 

QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI ASSICURAZIONE ALUNNI E 

DOCENTI PER GLI ANNI SCOLASTICI 2020-2021,2021-2022,2022-2023. 

 

CIG Z2B2F168BC 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Regio Decreto n. 2440 del 1923 recante”Nuove disposizioni sull’Amministrazione del   patrimonio e 

la contabilità Generale dello Stato”; 

VISTO il DPR 8 Marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO  il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143 della Legge n. 107 del 13 Luglio 2015”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale come definiti dall’art. 25 

del DLgs 165/2001 dell’art. 1 comma 78 legge 107/2015 e degli artt 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Ls. n. 50/2016, recante “Codice dei contratti pubblici” come modificato dal D.Lgs. n. 56 del 19 Aprile 

2019; 

VISTO in particolare, l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che “Fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 

e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di 

lavori e servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 267 del 21/12/2018 (Verbale n. 50), che affida al Dirigente Scolastico 

l’individuazione della modalità di scelta del contraente, affidamento diretto o procedura negoziata per l’acquisto di beni 

e servizi il cui costo sia compreso tra 10.000,00 e 39.999,00; 

DATO ATTO della necessità di affidare i servizi assicurativi Responsabilità civile Terzi (RCT)- Responsabilità Civile 

verso Prestatori di Lavoro (RCO)- Infortuni- Tutela giudiziaria- Assistenza a favore degli Alunni iscritti alla Scuola 

http://www.ammiratofalcone.edu.it/




compresi quelli neo iscritti fino alla scadenza della polizza, oltre al Dirigente, al Direttore SGA e Operatori Scolastici, 

che intendono avvalersene; 

VISTO l’art. 1 c. 449 della Legge 296 del 2006, come modificato dall’art. 1 c. 495 L. n. 208/2015, che prevede 

che tutte le amministrazioni Statali e quindi anche le scuole, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le Convenzioni 

stipulate da CONSIP S.P.A.; 

CONSIDERATO che per i servizi assicurativi oggetto di contratto non sono attive convenzioni CONSIP attive; 

VISTA la Determina di avvio della procedura prot. 7354 del 22/10/2020  

VISTA la richiesta di preventivo prot. 7358 del 22/10/2020, con cui sono state coinvolte tre compagnie di 

Assicurazione a carattere nazionale, nello specifico UNIPOL SAI, AMBIENTE SCUOLA e BENACQUISTA 

ASSICURAZIONI; 

NOMINATA la Commissione prot.7587 del 29/10/2020, nominata per la valutazione delle tre offerte pervenute e della 

Documentazione Amministrativa a corredo dell’offerta economica e stilata la griglia comparativa di valutazione 

Verbale prot. 7719 del 04/11/2020;  

VISTA  la delibera n. 10 del Consiglio di Istituto Verbale 4 del 04/11/2020, di assegnare alla Società di Assicurazione 

AMBIENTE SCUOLA s.r.l. di Milano l’affidamento dei servizi assicurativi per la durata di tre anni scolastici; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto dei servizi assicurativi, a favore 

degli alunni e del personale della scuola che vorrà avvalersene per l’importo pro_capite di € 5,30 (cinque/30) 

con decorrenza 1° Dicembre 2020,alla Società Ambiente Scuola s.r.l. di Milano; 

 Di impegnare le entrate provenienti dalle famiglie e dal Personale nell’Attività A03 Didattica del programma 

Annuale 2020 ; 

 Di disporre che i pagamenti in dipendenza del presente provvedimenti saranno effettuati per anno scolastico, 

mediante bonifico sul Conto Corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 previa 

emissione di regolare fattura elettronica, verifica inadempienze e Durc regolare; 

 Ai Sensi dell’art. 31, comma 2 del D.Lgs 50/2016, il responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Bruna 

Morena- Dirigente Scolastico. 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        (D.ssa Bruna MORENA) 
 


		2020-11-08T11:49:03+0000
	MORENA BRUNA




